
Contacto

Teléfono 971313947
Fax 971313947
Correo Electrónico info@fecoev.com

Dirección Postal

Carretera San Antonio Km 1, Recinto Ferial de Ibiza
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23-2024 RCT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de Fires, Congressos i Esdeveniments D'Eivissa, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://fecoev.com/index.php/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comunicación para la promoción de la artesanía y la moda Adlib que
gestiona el Departamento de Promoción Económica, Cooperación Municipal y Recursos Humanos del
Consell Insular d´Eivissa a

Servicio de comunicación para la promoción de la artesanía y la moda Adlib que gestiona el Departamento deDescripción 
Promoción Económica, Cooperación Municipal y Recursos Humanos del Consell Insular d´Eivissa a través de la entidad
mercantil FECOEV, S.A.U.
Valor estimado del contrato 282.672 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.011,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.224 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

ctra. Eivissa-Sant Antoni Km. 1
(07800) Eivissa y Formentera España

Adjudicar el contrato de servicios citado en el encabezamiento a NOMADS BY OLIVIA S,L, con N.l.F Bo545oo85, por un
importe máximo 54.980,00€ más el 21% de IVA (11.545,80 €). Por lo tanto, se adjudica el contrato por un importe total
máximo de 66.525,80€.

http://fecoev.com/index.php/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ka3wxE73PHYuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio sometido a fórmula: Experiencia de la
persona responsable del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterio sometido a juicio de valor: Propuesta
creativa digital story para Instagram

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio de gestión de las redes sociales y mantenimiento de la web de la
marca Adlib Ibiza y mantenimiento de la web de la marca Artesania d´Eivissa

Lote 2: Servicio de gestión de las redes sociales y mantenimiento de la web de la marca Adlib Ibiza yDescripción 
mantenimiento de la web de la marca Artesania d´Eivissa
Valor estimado del contrato 171.852 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.313,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.284 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53318211-d657-4da5-8e19-9b34bf21cc57


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterio sometido a juicio de valor: Propuesta de
estrategia gestión redes sociales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterio sometido a juicio de valor: Propuesta
redacción de copy para el story anterior

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

NOMADS BY OLIVIA, S.L.
NIF B05450085
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE LOPEZ DE HOYOS, 135, 6ºD
(28002) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 689632300
Correo Electrónico javier@soyolivia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.525,8 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicios citado en el encabezamiento a NOMADS BY OLIVIA S,L, con N.l.F
Bo545oo85, por un importe máximo 54.980,00€ más el 21% de IVA (11.545,80 €). Por lo tanto, se adjudica el contrato por
un importe total máximo de 66.525,80€.
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 15/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FECOEV, S.A.U.



Lugar

Consell Insular d'Eivissa

Dirección Postal

(07800) Ibiza España

Apertura sobre administrativo ambos lotes
y criterios sometidos a juicio de valor lote 2

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas
El 157.4 de la Ley de Contratos del Sector Público
(EDL 2017/226876) se establece que “En todo caso, la
apertura de la oferta económica se realizará en acto
público, salvo cuando se prevea que en la licitación
puedan emplearse medios electrónicos.”

Dirección Postal

Carretera San Antonio, Km 1, Recinto Ferial de Ibiza
(07800) Eivissa y Formentera España

Proceso de Licitación

Servicio de comunicación para la promoción de la artesanía y la moda Adlib que gestiona el Departamento de Promoción
Económica, Cooperación Municipal y Recursos Humanos del Consell Insular d´Eivissa a través de la entidad mercantil
FECOEV, S.A.U.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al tratarse de un acto privado (art. 157.4 LCSP) los licitadores no tienen derecho a asistir,
puesto que, al ser una apertura electrónica, el órgano de contratación ya se ocupa de que se cumplan los principios
generales de la contratación pública

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RQL4mCi6hI7LIx6 q1oPaMg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RQL4mCi6hI7LIx6q1oPaMg%3D%3D


Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259521-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013908251 |  2024-000842211 | Thu, 01 Aug 2024 14:22:40:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85414429604020704587789363235661295332 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259521-2024:TEXT:ES:HTML

